[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021 года                       с. Ботаническое                                     № 230
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации  Ботанического сельского поселения от 17.12.2020 г. № 305
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ботанического сельского поселения, администрация Ботанического сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 17.12.2020 г. № 305:
1.1. В пункте 3.8 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.2. Абзац 7 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым;».
1.3. В абзаце 2 пункта 7.1 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.4. В пункте 9.7 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».
1.5. Подпункт 6 пункта 10.1 изложить в следующей редакции:

«6) Разрешение на строительство объекта капитального строительства (в случаях, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации, для проверки полномочий на строительство объектов) (Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым);».
1.6. В абзаце 5 пункта 20.1 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.7. Абзац 6 пункта 20.1 изложить в следующей редакции:

«- отсутствует возможность получения муниципальной услуги посредством запроса о предоставлении нескольких муниципальных услуг, посредством комплексного запроса.».
1.8. Пункт 21.1 изложить в следующей редакции:

«21.1. Отсутствует возможность получения муниципальной услуги по экстерриториальному принципу.».
1.9. В абзаце 2 пункта 21.2 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.10. В абзаце 1 пункта 21.3 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».
1.11. В абзаце 1 пункта 23.1 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».
1.12. В абзаце 2 пункта 23.4 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.13. В абзаце 1 пункта 27.3 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».
1.14. В пункте 28.2 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».
1.15. В пункте 28.4 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.16. В пункте 28.6 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ботанического сельского

совета - глава администрации

Ботанического сельского поселения

    М.А. Власевская